

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г. Рязань, пр-д Машиностроителей, д. 2/6
Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 11 (приказ Минстр

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Колич е-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

1.	E09-04-002-01	6,185	<u>1 111,41</u>	<u>600,64</u>	6 874	2 207	<u>3 715</u>	<u>40,825</u>	<u>252,503</u>
	Монтаж кровельного		356,81	46,79			289	3,2625	20,1786
	покрытия из								
	профилированного листа при								
	высоте здания до 25 м, 100								
	м2 покрытия								

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

2.	C101-3842	4,275	<u>11 320,50</u>		48 396				
	Профилированный лист								
	оцинкованный, т								

Объем: 6,185*108*6,4/1000

3.	C101-4645	37,11	<u>33,50</u>		1 243				
	Шурупы-саморезы								
	кровельные оцинкованные								
	4,8x29 мм, 100 шт.								

Объем: 6,185*6

4.	E12-01-012-01	1,05	<u>3 170,10</u>	<u>69,22</u>	3 329	71	<u>73</u>	<u>7,6705</u>	<u>8,05403</u>
	Устройство		67,97	4,90			5	0,3625	0,38063
	снегозадержателей прим.,								
	100 м ограждения								

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	59 842	2 278	<u>3 788</u>	260,56
СТОИМОСТЬ	52 968	71	<u>294</u>	20,559
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ			<u>73</u>	8,054
РАБОТ -				
. МАТЕРИАЛЫ НЕ	49 639		5	0,3806
УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	82			
(%=108 - по стр. 4)				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	42			
(%=55.25 - по стр. 4)				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ	53 092			
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ				
РАБОТ -				
СТОИМОСТЬ	6 874	2 207	<u>3 715</u>	<u>252,5</u>
МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ				
РАБОТ -			289	20,179
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	2 022			
(%=81 - по стр. 1)				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	1 803			
(%=72.25 - по стр. 1)				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ	10 699			
МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ				
РАБОТ -				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	63 791			
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ	2 104			
РАСХОДЫ				

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		1 845
Проверка сметной документации	0,5	319
Итого		64 110
Расчетная стоимость	5,331	341 792,37
НДС	18	61 522,63
Итого с НДС		403 315
Проектные работы		15 000
Всего по смете		418 315

Составил: Ведущий инженер-сметчик Цыплова Н.Н.
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПСО Карасева Е.Ю.
(должность, подпись, Ф.И.О)